1

2022 年 3 月 18 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  芳井敬一

  （コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいた

します。

記

1.大和リース株式会社

(1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

秋田支店長 福島支店規格建築営業所長 ﾎｼ ﾄﾓﾋﾛ
星 智祐

宇都宮支店長 金沢支店長 ｵｶｸﾞﾁ ﾉﾎﾞﾙ
岡口 昇

金沢支店長 ・福岡支社規格建築第一営業所長
・福岡支社規格建築第一営業所営業一

課課長

ﾃﾗﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ
寺田 博之

北九州支店長 大阪本店規格建築第一営業所長 ｽｷﾞ ﾀｹｼ
杉 武

    2.大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

(1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

理事
・不動産本部産業リーシング事業部長

不動産本部 SC 開発事業部開発部部長 ｻﾜｴﾀﾞ ｾﾂｼﾞ
澤枝 節士

理事
・施設本部企画設計事業部長

不動産本部施設建設事業部建設企画部

長
ﾀｶﾊｼ ｺｳｴｲ
高橋 幸英

理事
・施設本部建設事業部安全管理部長

不動産本部施設建設事業部 FM 部長 ﾅｶﾆｼ ｹﾝｼﾞ
中西 賢治

理事
・不動産本部 SC 事業部沖縄地区統括支

配人
・沖縄エリア管掌統括部長

大和ハウス工業株式会社
理事
沖縄支店長

ｶｼﾞﾜﾗ ﾋﾛﾐ
梶原 浩美

2

新  職 旧  職 氏  名

副理事
・施設本部企画設計事業部ホテル施設部

長

副理事
・不動産本部施設建設事業部ホテル施

設部担当

ﾋﾊﾗ ﾖｼﾕｷ
檜原 吉幸

不動産本部福岡支店長 不動産本部九州･沖縄地区長 ｲｼｶﾜ ﾂﾖｼ
石川 毅

・不動産本部 SC 事業部中部地区統括支

配人
・不動産本部 SC 事業部副事業部長

不動産本部 SC 事業部東日本ブロック

長
ｲｼﾓﾘ ﾀｶｼ
石森 崇志

・不動産本部 SC 事業部西日本ブロック

中国･九州地区統括支配人
・不動産本部 SC 事業部営業部担当部長

不動産本部 SC 事業部西日本ブロック

九州･沖縄地区統括支配人
ﾀﾅｶ ﾋﾛｷ
田中 宏樹

不動産本部 SC 事業部関東第一地区統括

支配人
不動産本部 SC 事業部東日本ブロック

イーアスつくば支配人
ﾅｽ ｱﾂﾕｷ
那須 敦之

不動産本部 SC 事業部関東第二地区統括

支配人
不動産本部 SC 事業部東日本ブロック

イーアス高尾支配人
ﾀｶﾉ ﾏｻﾔ
高野 匡哉

施設本部 PM 事業部東日本営業部長 不動産本部 PM 事業部東京営業部次長 ｽｷﾞﾓﾄ ﾋﾛﾌﾐ
杉本 博史

施設本部 PM 事業部西日本営業部長 ・不動産本部 PM 事業部大阪営業部部

長
・不動産本部 PM 事業部福岡営業部部

長

ｶﾒｻﾞﾜ ﾏｻｽﾞﾐ
亀沢 正純

施設本部建設事業部施設建設部長 不動産本部関東支店第一事業部施設建

設課担当次長
ｽﾂﾞ ｴｲｲﾁ
数津 英一

ホテル事業本部事業推進部長 ・ホテル事業本部北陸地区統括支配人
・ホテル事業本部北陸地区ダイワロイ

ネットホテル金沢支配人

ｶﾀｵｶ ﾋﾛﾄｼ
片岡 弘敏

・ホテル事業本部北陸地区統括支配人
・ホテル事業本部北陸地区ダイワロイネ

ットホテル金沢支配人

ホテル事業本部運営部長 ｱｲﾊﾗ ﾏｻﾄ
相原 政人

・ホテル事業本部中四国地区統括支配人
・ホテル事業本部中四国地区ダイワロイ

ネットホテル岡山駅前支配人

・ホテル事業本部運営部副部長
・管理本部人財開発部副部長

ﾌﾃﾝﾏ ﾐｻｵ
普天間 操

管理本部法務部長 管理本部法務部コンプライアンス室室

長
ﾜｶﾏﾂ ﾖｼﾐﾂ
若松 欣光

  3.ロイヤルホームセンター株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・特販統括部長

上席執行役員
・リフォーム･特販統括部長

ﾔﾏﾓﾄ ﾀﾂﾔ
山元 達也

執行役員
・店舗統括部長

執行役員
・運営統括部長
・CS 推進部長

ﾐﾁｳｴ ｸﾆｶｽﾞ
道上 訓和

3

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・運営統括部長
・CS 推進部長

執行役員
・店舗統括部長

ﾀﾊﾞﾀ ｹﾝｼﾞﾛｳ
田畑 謙二郎

執行役員
・商品統括部長
・商品統括部商品 3 部長

執行役員
・商品統括部長
・商品統括部 AC 企画部長
・商品統括部商品開発部長

ﾓﾘﾓﾄ ｶﾂﾐ
森本 勝己

執行役員
・商品統括部副部長
・商品統括部商品開発部長

株式会社ファイン
取締役

ﾂｶﾓﾄ ｶｽﾞﾔ
塚本 和也

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・商品管理部長
・物流部長

商品管理部長 ﾂｼﾞｳﾁ ﾖｼﾀｶ
辻内 義隆

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・「商品統括部 AC 企画部」を廃止します。

・商品統括部内に「商品 3 部」を新設します。

・「リフォーム・特販統括部」のリフォーム機能を「店舗統括部」に移管し、「特販統括部」に組

織改編します。

  4.大和ハウスリフォーム株式会社

(1)役員の人事異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員
・営業本部長
・流通･建築リノベーション事業部長
（東･中日本統括）

取締役上席執行役員
・営業本部副本部長（東･中日本統括）
・流通･建築リノベーション事業部長
（東･中日本統括）

ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ
藤田 信二

執行役員
・営業本部副本部長（西日本統括）
・西日本支社関西ブロック長
・流通･建築リノベーション事業部長
（西日本統括）

執行役員
・営業本部事業推進部部長

ｺﾝﾄﾞｳ ｹﾝｼﾞ
近藤 賢二

執行役員
・東日本支社長

執行役員
・営業本部事業推進部統括部長

ｶﾄﾞﾀ ﾀｶﾕｷ
門田 敬之

執行役員
・中日本支社長
・中日本支社中部ブロック長

理事
・中日本支社長

ｳｴﾉ ｱﾂﾋﾄ
上野 敦仁

執行役員
・西日本支社長
・西日本支社九州ブロック長

西日本支社長

ﾀﾅｶ ﾂﾖｼ
田中 毅

※藤田の取締役常務執行役員就任については 2 月 18 日に発表済みですが、今回担当変更が決定したものです。

4

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

東日本支社北海道･東北ブロック長

営業本部事業推進部部長 ｳｴﾀﾞ ﾖｼﾋｺ
植田 佳彦

東日本支社北関東ブロック長

営業本部事業推進部部長 ﾖｼﾊﾗ ﾋﾛｱｷ
吉原 宏明

東日本支社南関東ブロック長

営業本部事業推進部部長 ｸﾎﾞ ﾖｳｲﾁﾛｳ
久保 洋一郎

中日本支社北信越ブロック長

営業本部事業推進部部長 ﾖｼﾀﾞ ﾏｻﾐﾂ
吉田 昌充

西日本支社中四国ブロック長

営業本部事業推進部部長 ﾔｷﾞ ﾃﾙｵ
八木 照雄

西日本支社営業部長

 大和ハウス工業株式会社
 高知支店長

ﾀﾍﾞ ﾀｶｼ
田部 卓

 (3)機構改革（4 月 1 日付）

・経営管理を強化するため、ブロック制を導入し、3 支社 8 ブロック制に改編します。

事業所 管轄ブロック

東日本支社

北海道・東北ブロック

北関東ブロック

南関東ブロック

中日本支社
北信越ブロック

中部ブロック

西日本支社

関西ブロック

中四国ブロック

九州ブロック

  5.大和物流株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

常務取締役を退任（3 月31 日付）
顧問

常務取締役
・物流統括本部副本部長

ｻｸﾏ ﾕﾀｶ
作間 寛

6.株式会社デザインアーク

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・生産購買本部長

執行役員
・生産購買本部長
・営業本部建材事業部長

ｶｸｼﾞｬｸ ﾄﾓﾊﾙ
角釋 知治

5

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

営業本部建材事業部長 営業本部建材事業部事業推進部長
（西日本担当）

ﾀｶｵｶ ｱﾂｼ
高岡 淳

(3)人事異動（4 月 16 日付）

新  職 旧  職 氏  名

経営管理本部総務部長 名古屋支店管理部部長 ｱﾝﾗｸ ﾀｶｵ
安楽 隆男

経営管理本部人事部長 経営管理本部総務部長 ﾀﾅﾍﾞ ﾀｶｼ
田邊 隆

  7.日本住宅流通株式会社

(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役
・買取再生事業部長

取締役
・法人事業統括
・買取再生事業部長

ﾐﾅﾐ ﾋﾛｼ
南 浩史

執行役員
・総合企画部長
・リブネス事業推進担当
・サステナビリティ担当
・情報システム担当

執行役員
・総合企画部長
・リブネス事業推進担当
・サステナビリティ担当

ﾏﾐﾔ ｱｷﾂｸﾞ
間宮 昭次

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・東京支社賃貸管理事業部長
・東京支社賃貸管理事業部東京営業所長

東京支社賃貸管理事業部東京営業所長 ﾀﾅｶ ﾄｵﾙ
田中 亨

    8.大和ハウス賃貸リフォーム株式会社

(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社
 執行役員

 大和ハウス工業株式会社
 執行役員

ｽｷﾞﾓﾄ ﾏｻﾌﾐ
杉本 昌文

執行役員
・技術本部長

 大和ハウス工業株式会社
 集合住宅事業本部施工推進部部長

ｲﾓﾂﾞｷ ﾖｳｲﾁ
芋月 洋一

執行役員を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウス工業株式会社
 集合住宅事業本部

施工推進部全国統括施工推進部長

執行役員
・技術本部長

ﾔﾏｻﾞｷ ｼﾝｲﾁ
山崎 真一

6

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

理事
・営業本部副本部長（西日本担当）
・アセット事業担当（西日本）

理事
・関西支店長

ﾋﾗｲｼ ﾀﾂﾔ
平石 達也

関西支店長

 大和ハウス工業株式会社
 山口支店長

ｸﾛｲ ｶﾂﾉﾌﾞ
黒井 克宣

関東支店東京事業部長

関東支店東京営業所長 ﾈﾓﾄ ﾐﾂﾋﾛ
根本 光広

管理本部総務人事部長

管理本部総務人事部次長 ｱﾍﾞ ｾｲｼﾞﾛ
阿部 盛治良

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・経営基盤の強化を図るため、東京営業所を東京事業部に昇格します。

    9.大和リゾート株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員
・ブロック長
・THE HAMANAKO 担当
・Hotel & Resorts ISE-SHIMA 担当
・Hotel & Resorts NAGAHAMA 担当
・Hotel & Resorts KYOTO-MIYAZU 担

当
・THE KASHIHARA 担当
・Royal Hotel 大山担当

上席執行役員
・ブロック長
・THE HAMANAKO 担当
・Hotel & Resorts NAGAHAMA 担当
・THE KASHIHARA 担当
・名古屋支社担当
・西日本支社担当

ｺﾆｼ ﾖｼｵ
小西 善生

上席執行役員
・支社･支店担当

上席執行役員
・ブロック長
・Hotel & Resorts ISE-SHIMA 担当
・Hotel & Resorts KYOTO-MIYAZU
担当
・Royal Hotel 大山担当
・Royal Hotel 沖縄残波岬担当
・支社・支店担当

ｵｶﾓﾄ ｼﾝｲﾁﾛｳ
岡本 新一郎

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・ブロック長
・Royal Hotel 八ヶ岳担当
・Royal Hotel 長野担当
・Royal Hotel 富山砺波担当
・Royal Hotel 能登担当

関東ブロック長 ﾄﾖﾀﾞ ﾃﾂｼﾞ
豊田 哲司

7

新  職 旧  職 氏  名

・近畿･四国ブロック長
・Hotel & Resorts WAKAYAMA-
KUSHIMOTO 担当

・Hotel & Resorts WAKAYAMA-
MINABE 担当
・Hotel & Resorts MINAMIAWAJI
担当
・Royal Hotel 土佐担当

・北陸ブロック長
・金沢支社長

ﾅｶﾀﾞ ﾌﾐｵ
中田 富実夫

・東日本支社長
・支社･支店副担当（東日本･中日本）

・近畿･四国ブロック長
・Hotel & Resorts WAKAYAMA-
KUSHIMOTO 担当
・Hotel & Resorts WAKAYAMA-
MINABE 担当
・Hotel & Resorts MINAMIAWAJI
担当
・Royal Hotel 土佐担当

ｶﾜﾑﾗ ｹﾝｼﾞ
河村 健二

九州･沖縄ブロック長 九州ブロック長 ﾆｼﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ
西田 和昭

・ブロック長
・Active Resorts 宮城蔵王担当
・Active Resorts 裏磐梯担当
・Royal Hotel 那須担当
・Hotel & Resorts MINAMIBOSO 担当

Royal Hotel 那須総支配人 ｶﾀﾀﾞ ｺｳｽｹ
片田 航介

Royal Hotel 那須総支配人 Royal Hotel 那須料飲部副支配人･料

飲担当
ﾊﾏｷ ﾀﾞｲｼﾞ
浜木 大治

営業本部オペレーション部長 THE KASHIHARA 総支配人 ﾓﾘ ﾖｼｶｽﾞ
森 義和

THE KASHIHARA 総支配人 Royal Hotel 宗像総支配人 ｵｶﾞﾜ ﾀﾞｲｻﾌﾞﾛｳ
小川 大三郎

Royal Hotel 宗像総支配人 Hotel & Resorts BEPPUWAN 総支配人 ｽｷﾞﾔﾏ ﾄﾓﾋｺ
杉山 智彦

Hotel & Resorts BEPPUWAN 総支配人 特別経営部部長 ﾖｼﾀﾞ ﾀｶﾌﾐ
吉田 貴文

営業本部サステナビリティ営業部統括部

長
東日本支社長 ｽｽﾞｷ ﾏｻﾉﾘ

鈴木 正則

・西日本支社長
・支社･支店副担当（西日本･九州）

西日本支社長 ｵｶﾞﾜ ﾅｵｷ
小川 直樹

社長室 KPI 管理部長 営業本部オペレーション部長 ｵﾝﾀﾞ ﾏｻﾋｺ
恩田 昌彦

8

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・営業本部内に「サステナビリティ営業部」を新設します。

・横浜支店を廃止します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２